3 0 3 . A boldogságos asszony főplébániájában, mely német volt „Ni-
colaus anno 1378 consti tutus eurio, superstes adhue anno 1392." (Schier, 
Buda Sacra 22. 1.) 

3 0 4 . 1383. november 5-kén, „Nos Wlingerus filius Nicolai Judex 
Castri novi montis Pestyensis, jura t i et universi cives de eodem memo-
riae commendamus : Quod Nicolaus filius Andreae concivis noster coram 
nobis personaliter consti tutus quandam mediam vineam suam, cujus alia 
medictas Mathyae filio Michaelis pertinere dinoscitur, in terr i torio villae 
Wrs Naghmal vocato, ex opposito vineae Johannis filii Bulchu habitam 
cum universis utilitatibus pertinentibus ad eandem de consensu omnium 
proximorum suorum nullo contradicente existente vendidit et tradidit 
eidem Mathiae filio Michaelis et per eum suis heredibus heredumque su-
orum successoribus jure perpetuo possidendam pro tredecim florenis per 
contum plene receptis ab eodem; assumpstit nichilominus praedictus Ni-
colam eundem Mathiam suosque heredes secundum usum et consuctudi-
nem nostrae civitatis ab antiquo approbatam propriis suis laboribus et 
expensis expedire ab omnibus ratione praenotatae mediae vineae et 
universarum utilitatum ejusdem volentibus molestare. In cujus rei memó-
riám perpetuamque firmitatem ad instant iamet petitionem partium prae-
sentes concessimus litteras sigillinostri munimine roboratas ; promitten-
tes priviiegialibus litteris nostris confirmare, dum praesentes nobis í'ue-
r int reportatae. Datum in festő S. Emerici Ducis anno Domini M° CCC n 

L X X X ° tertio." (Az eredeti után, melynek hátára a városi pecsét nyom-
va van, Kollár kézirati gyűj teményének I I . köt. 363. 1.) 

3 0 5 . 1384. junius 5-kén (Datum Budáéin festő SS. Trinitatis.) Má-
ria királyné Pozson város azon kérésére: „ut nos in medio vestri modum 
et-consuetudinem cambii in mercimonialibus et aliis rebus disponere, 
nundinasque seu forum annuale liberum vobis et ad dictam civitatem 
vestram Posoniensem concedere d ignaremur;" — azt válaszolja : „Quod 
habita praesentium notitia, una cum aliis fidelibus civibus aliarum civi-
tatum nostrarum inibi circumsitarum speciales et maturos habendo tra-
ctatus, si nostram Majesta tem sic et eo modo de dispositione praemissi 
cambii et termino celebrationis praedictaecongregationis perves t ras lit-
teras certissimas informabitis, u t hujosmodi constitutio cambii praedicti, 
celebratioque dictae congregationis sine defectu jurium nostrorum re-
galium, specialiter tricesimalium, et absque praejudicio dictarum aliarum 
civitatum nostrarum, et specialiter civitatis nostrae Budensis fieri et sta-
biliri potuerit, extunc supplicationem vestram pi'aemissam ad exauditi-
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onis gratiam vestram admittemus jux ta votum." (Fejér , Cod. Dipl. X. k. 
3. r. 11. 1.) 

3 0 6 . 1384. junius 22-kén (X. Kalendas Jul i i ) . A magyarországi fő-
urak és nemesek gyűlést tartván, ezen gyűlés vagyis „baronum, nec non 
procerum et nobilium Regni nostri coetus et universitatis idemptitas" ké-
résére Mária király privilegialis formában erősíti meg I I . Endre király 
arany bulláját azon módon, mikép atyja Lajos király azt 1351. helyben 
hagyta vala. Nincs kétség, hogy ezen gyűlés Budán tar ta tot t . (A ma-
gyar törvénytár, Fejér , Cod. Dipl. X . k. 1. r. 148. 1.) 

3 0 1 . 1394. december 6-kán (Datum in festo S. Nicolai Confessoris) 
„Nos Wiingerus filius Nicolai Judex Castri novi Montis Pestyensis, ju-
ra t i et universi cives de eodem memoriae commendamus; Quod Symon 
judaeus dictus de Wyssegrad in nostri medio residens coram nobis perso-
naliter comparendo quandam vineam a domina Elizabeth relicta con-
dam Henrici Surch sibi occasione cujusdam debiti devolutam in territorio 
Stubuh vocato in vicinitate vinearum Houer pellificis et Vlrici Voldner 
habitam cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis universis nullo pe-
nitus contradictore apparante vendidit et t radidit Symoni dicto Tende-
ler et dominae Elizabeth consorti suae concivibus nostris et per eos eo-
rum heredibus hereduinque suorum successoribus jure perpetuo possi-
dendam pro decem et septem florenis per contum plene receptis ab eis-
dem. Assumpsit nichilominus praedictus Symon judaeus praedictum Symo-
nem dictum Tendeler ac dominam Elizabeth consortem suam suosque 
heredes secundum usum et consuetudinem nostrae civitatis ab antiquo 
approbatam propriis suis laboribus et expensis ab omnibus rat ionepraedi-
ctae vineae et universarum utilitatum ejusdem volentibus molestare. In 
cujus rei memóriám perpetuamque firmitatem ad instantiam et petiti-
onem praesentes concessimus litteras sigilli nostri munimie roberatas, 
promittentes privilegialibus litteris nostris confimare dum praesentes no-
bis fuerint reportatae. Datum in festo S. Nicolai Confessoris Anno Do-
mini, M° CCC° L X X X quar to ." (Az eredeti után, melynek hátára a vá-
ros pecséte van nyomva, Kollár kézirati gyűjteményében I I . köt. 363. 1.) 

3 0 8 . 1385. julius 29-kén Budán Lipót austriai herceg megújí t ja Er-
zsébet magyar királynévei azon szerződést , melyre az „inter Illustrem 
Reginam puellam Hedwigem, filiam suam et Illustrem principemdilectum 
nostrum primogenitum Ducem Wilhelmum „kötendő házasság iránt La-
josi királylyal lépett vala. (Fejér, Cod. Dipl. X k. 1. r. 228. 1. és X. k. 
8. r. 170. 1.) 

3 0 0 . 1385. november 8—15-kén Budán orsz-ággyülés. 
Mária királyné : „Quod cum nos sana et matúra una cum Praelatis 

et Baronibus ac Regni nostri proceribus deliberatione praehabita congre-
gationem generalem Budae 8-o die festi Omnium Sanctorum jam prae-
ter i t i celebrassemus; sic uidelicet,ut de singulis ipsius Regni nostri Comi-
tatibus quatuor potiores nobiles ad diem et locum praedictos convenire 
debuissent;" akkor „coetus et universitas eorundem per certos et fidedi-
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gnos ambasiatores ipsorumMajestati nostrae patefeceruntquerulose; quo-
modo ipsi in illis omnibus libertatibus, imniunitatibus, libertatumque 
praerogativis, quas eisdem sancti et alii Reges beatarum recordationum 
concessissent, et quas olim genitor noster tandemque nos roborasse, ara-
pliasse et confirmasse perhibemur , prorsus et in toto non haberentur, et 
in eisdem ipsi imminenti tempore non conservarentur." A királyné tehát 
az országos rendek kérésére ezen jogokat és szabadságokat különös ok-
mány által újonnan megerősíti. „Dadum Budae septimo die congregatio-
nis nostrae praedictae, a. D. 1385." (Kovackich, Sylloge decretorum co-
mitialium. I. köt. 53. 1.; Fejér, Cod. Dipl. X. k. 1. r . 216. 1.) 

310. 1385. december kezdetén Durazzói Károly nápolyi király a 
Mária és annak anyja, Erzsébet királynék kormányával elégületlen ma-
gyaroktól, szinleg hogy a haza bajain segítsen, tettleg hogy a királyi 
koronát átvegye, Magyarországba hivatván, december kezdetén „versus 
Budám vertit. Yenientem cum vi repellere posse non vident, propinguanti 
Carolo, graves deglutientes dolores, ín eurru deaurato, pompaque proce-
rum se comitantium superba, ambae reginae occurrunt : eumque accipi-
entes secum, intra civitatem venit. E t licet per Reginas petatur ; non ta-
rnen Castrum intrare voluit, sed a regalibus tectis abstinuit. Cum igitur 
hospitium subintrasset stb Reginae ingrato hospiti valedicto; regalia, 
unde exierant, intraverunt ad palatia." (Turóci, Descriptio miserabilis 
casus Karoli Regis, Caput V.). 

„Ut Buda intrata est, tectis ragalibus ille (t. i. Károly). 
Abstinuit, tempusque dolis caussamque manebat ." (Laurentius a 

Monacis, Carmen). 
A további eseményeknek színhelye már nem volt többé Buda város, 

hanem Uj-Buda s névszerint az ottani királyi palota. A városban csak 
a népizgatás azon jelenségeire találunk, melyek durazzói Károlynak ki-
rálylyá kikiáltására vezettek s melyekről szintén Turóci (u. o. Capt. 
VI.) tudósít.